
 

 1 

                     
                               Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano   
 

Milano, 21.10.2022 

 

Determinazione  

 dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento n. GeRUA/201 /2022 

AREA PROPONENTE 
 

Area Gestione Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
del Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

Firmato digitalmente 

Prot.  Oggetto: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA AD ESITO DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI 
PER N. 4 POSTI A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI OPERATORE PROFESSIONALE ANIMATORE 
SOCIALE (CAT. C) PER LA STIPULA DI N. 4 CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO PRESSO LA 
COMUNITA’ IMMES 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento, 
 
preso atto della assenza dal servizio nel profilo di Istruttore Educatore (cat.C1) di n. 4 unità; 
 
preso atto dell’esaurimento della graduatoria ad esito dell’avviso pubblico per solo colloquio per n. 2 posti a tempo 
determinato e pieno della durata di sei mesi di istruttore educatore (cat.C1) presso l’Azienda indetto con 
Determinazione n. GeRUA/100/2022 del 5.7.22; 
 
dato atto che risulta necessario mantenere gli standard aziendali relativamente alle prestazioni socio educative e, 
come da esigenze rappresentate dai Coordinatori delle Comunità IMMeS, garantire la continuità del servizio socio 
educativo; 
 
precisato che vige una graduatoria ad esito di concorso pubblico, per la stipula di n. 4 contratti individuali di lavoro a 
tempo indeterminato e pieno, di Operatore Professionale Animatore Sociale (cat. C) – di cui 3 per la sede di Milano e 
n. 1 per l’Istituto Frisia di Merate approvata con Determinazione n. GeRUA/65/2022 dell’8.6.2022 e che di seguito si 
richiama: 
 

Posizi
one 

Cognome e nome Data di 
nascita 

richiPunteg
gio 

1.  MAROLLI NADIA 
  

22/12/1966 65,800 

2.  ROSSITTO ENRICA 
  

17/07/1986 59,288 

3.  RIVA MARTA 
  

08/10/1988 58,801 

4.  SERGI ROBERTA 
  

30/05/1989 58,659 



 

 2 

5.  VIGANO' VALENTINA 
  

10/07/1993 58,138 

6.  DE FELICE ANTONELLA 
  

20/01/1994 57,833 

7.  DE STEFANO AGATINA 
  

21/03/1989 57,488 

8.  COFFANI MARIA MADDALENA 
  

02/02/1977 57,171 

9.  LANDINI GIANGIACOMO 
  

28/05/1969 54,822 

10.  MARZULLI MARTINA 
  

23/07/1985 52,770 

11.  PESSINA LUCA 
  

21/07/1982 51,650 

 
 
considerato che la suddetta graduatoria è stata utilizzata sino alla 7° posizione di cui da ultimo alla Determinazione n. 
GeRUA/168/2022 del 20.09.22; 
 
precisato che i requisiti specifici richiesti per la figura di istruttore Educatori (cat.C1) sono equivalenti a quelli richiesti 
per la figura di Operatore Professionale Animatore Sociale (cat. C); 
 
ritenuto, pertanto, di procedere, per sopperire alle urgenti esigenze di carattere temporaneo dell’ASP e nelle more 
della riorganizzazione delle Comunità dell’IMMeS, all’utilizzo della suddetta graduatoria per la stipula di n. 4 contratti 
a tempo determinato e pieno di dodici mesi di Operatore Professionale Animatore Sociale (cat. C) presso le Comunità 
IMMeS; 
 
precisato che i candidati che rinunciano alla stipula dei contratti a tempo determinato e pieno di Operatore 
Professionale Animatore Sociale (cat. C) presso le Comunità IMMeS permangono nella graduatoria ad esito di 
concorso pubblico, per la stipula di n. 4 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Operatore 
Professionale Animatore Sociale (cat. C) – di cui 3 per la sede di Milano e n. 1 per l’Istituto Frisia di Merate approvata 
con Determinazione n. GeRUA/65/2022 dell’8.6.2022; 
 
preso atto che i candidati LANDINI GIANGIACOMO (28/05/1969) e MARZULLI MARTINA (23/07/1985) hanno 
comunicato la rinuncia alla stipula di un contratto a tempo determinato e pieno di dodici mesi di Operatore 
Professionale Animatore Sociale (cat.C) presso le Comunità IMMeS; 
 
dato atto che i candidati COFFANI MARIA MADDALENA (02/02/1977) e LUCA PESSINA (21/07/1982) hanno 
comunicato con note in atti rispettivamente del 19.10.22 e del 20.10.22 la disponibilità alla stipula di un contratto a 
tempo determinato e pieno di dodici mesi di Operatore Professionale Animatore Sociale (cat.C) presso le Comunità 
IMMeS; 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Area Gestione Risorse 
Umane e Accreditamento; 
 



 

 3 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

 
DISPONE 

 

per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 

1) di prendere atto dell’esaurimento della graduatoria ad esito dell’avviso pubblico per solo colloquio per n. 2 
posti a tempo determinato e pieno della durata di sei mesi di istruttore educatore (C1) presso l’Azienda 
indetto con Determinazione n. GeRUA/100/2022 del 5.7.22; 

 
2) di procedere, alla luce di quanto in premessa specificato, all’utilizzo della graduatoria così come approvata 

con Determinazione n. GeRUA/65/2022 del 08/06/2022 e di cui al concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
la stipula di n. 4 contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di Operatore Professionale 
Animatore Sociale (cat. C) – di cui 3 per la sede di Milano e n. 1 per l’Istituto Frisia di Merate, indetto con 
Determinazione n. TAI-RU/301/2021 del 31.12.2021; 
 

3) di procedere altresì alla contestuale stipula di un contratto individuale di lavoro a tempo determinato e 
pieno di dodici mesi di Operatore Professionale Animatore Sociale (cat. C) presso le Comunità IMMeS - alle 
condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro come predisposti 
in atti - che contestualmente si approvano - nei confronti dell’8° classificata MARIA MADDALENA COFFANI 
(02/02/1977) e dell’11° classificato LUCA PESSINA (21/07/1982);   
 

4) di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai destinatari dello stesso e ai competenti 
Uffici per il seguito di competenza; 
 

5) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 
previsioni di bilancio 2022 come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (conto Co.Ge. diversi - Bdg 
84/2022 e seguenti); 

 
 
 

Il Dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane  
e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 

 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


